
BALASSAGYARMAT VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
 KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

40/2013.(XII.02.) önkormányzati rendelete  
a helyi iparűzési adóról  

 
Balassagyarmat Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvényének 32. 
cikk (1) bekezdés a) és h) pontjaiban meghatározott feladatkörében eljárva, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. pontjában és a helyi 
adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § (1) bekezdésében, a 4. § d) pontjában, 5. § c) pontjában, 
továbbá a 6. §-ában kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

 
1. §  

 
Adókötelezettség 

 
Az adókötelezettség kiterjed a Balassagyarmat város közigazgatási területén állandó vagy ideiglenes 
jelleggel végzett vállalkozási tevékenységre.  

 
2. §  

 
Az adó mértéke 

 
(1) Állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó mértéke a helyi adókról szóló 1990. 

évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) szerinti adóalap 2%-a.  

(2) Ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó mértéke naptári naponként 5.000 
Ft.  

3. § 
 

Adómentesség 
 

Mentes a helyi iparűzési adófizetési kötelezettség alól az a vállalkozás, amelynek a Htv. rendelkezései 
szerint számított vállalkozási szintű adóalapja nem haladja meg az 500.000 Ft-ot. 

 
4. § 

 
Záró rendelkezés 

 
(1) Ez a rendelet 2014. január 1. napjával lép hatályba.  
 
(2) E rendeletben nem szabályozott kérdésekben más, magasabb szintű anyagi és eljárásjogi 

jogszabályokban foglaltak az irányadók. 
 
(3) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Balassagyarmat Város Önkormányzata 

Képviselőtestületének helyi iparűzési adóról szóló 42/2010.(XII.27.) számú önkormányzati 
rendelete. 

 
 
 
 

/: Medvácz Lajos sk.:/      /: Dr. Varga Andrea sk.:/ 
    polgármester         jegyző 
 
 
 

Kihirdetve: 
Balassagyarmat, 2013. december 02.     /: Dr. Varga Andrea sk:/ 
          jegyző 
 


